

ИНВЕСТОР	(организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД	Код			
		по ОКПО	0322005			
ЗАКАЗЧИК (генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	Администрация городского округа Новокуйбышевск Адрес: 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д.2 тел.8 (84635) 48181	по ОКПО	4031486		
		ООО «Сервисные Коммуникации «КайРос» Юридический адрес: 443034, г. Самара, ул. Енисейская, д.37, ком.23 Тел. 8(846)272-38-37	по ОКПО	34394789		
ПОДРЯДЧИК (субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск аллеи Спортсменов в районе стадиона «Нефтяник» (наименование, адрес)				
ОБЪЕКТ	(наименование)	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск аллеи Спортсменов в районе стадиона «Нефтяник» (наименование)				
		Вид деятельности по ОКДП				
		Договор подряда (контракт)	номер	№ 149/21-МК		
			дата	26	10	2021
		Вид операции				

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ-01	19/08/2022	26/10/2021	19/08/2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР27-03-008-0	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	0,559482		0,559482					
	1	ОТ					1 494,14		835,94	26,46	22 119
	2	ЭМ					4 292,73		2 401,71		
	3	в т.ч. ОТМ					464,37		259,81	26,46	6 875
	4	М									
		ЗТ	чел.-ч	179,8		100,59					
		ЗТм	чел.-ч	45,63		25,53					
		Итого по расценке					5 786,87		3 237,65		
		ФОТ							1 095,75		28 994
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 610,75		42 621
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 040,96		27 544
		Всего по позиции							5 889,36		
2	ФЕР27-03-010-02	Разборка бортовых камней: на шебеночном основании	100 м	3,567		3,567					
	1	ОТ					453,13		1 616,31	26,46	42 768
	2	ЭМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ								26,46	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	56,5		201,54					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					453,13		1 616,31		
		ФОТ							1 616,31		42 768
Пр/812-021.0-1		НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 375,98		62 869
Пр/774-021.0		СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 535,49		40 630
		Всего по позиции							5 527,78		
3	ФЕР01-01-019-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3,	1000 м3	0,3015		0,3015					
		1 ОТ								26,46	
		2 ЭМ					3 450,00		1 040,18		
		3 в т.ч. ОТМ					465,75		140,42	26,46	3 716
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	34,5		10,4					
		Итого по расценке					3 450,00		1 040,18		
3.1	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами	1 т груза	135,8381		135,838065	3,28		445,55	10,67	4 754
3.2	ФССЦ(пр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза	663,4631		663,463065	15,35		10 184,16	10,67	108 665
		ФОТ							140,42		3 716
Пр/812-001.1-1		НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			129,19		3 419
Пр/774-001.1		СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			64,59		1 709
		Всего по позиции							11 863,67		
		Итого прямые затраты по Разделу Раздел 1. Демонтажные работы (в том числе							16 523,85		
		оплата труда (ОТ)							2 452,25		
		эксплуатация машин и механизмов							3 441,89		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							400,23		
		материальные ресурсы							445,55		
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)							10 184,16		108 665
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							2 852,48		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							4 115,92		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							2 641,04		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
		Итого по разделу Раздел 1. Демонтажные работы (в базисном							23 280,81		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 2. Раздел 2. Благоустройство									
4	ФЕР47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным	100 м2	11,05		11,05					
		1 ОТ					212,63		2 349,56	26,46	62 169

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						5,08		56,13		
	3 в т.ч. ОТМ						0,68		7,51	26,46	199
	4 М						2 034,00		22 475,70		
	ЗТ		чел.-ч	26,78		295,92					
	ЗТм		чел.-ч	0,05		0,55					
	Итого по расценке						2 251,71		24 881,39		
4.1	ФССЦ16.2.01.0 2-0001	Земля растительная	м3	-15		-165,75	135,60		-22 475,70		
	ФОТ								2 357,07		62 368
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			2 427,78		64 239
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			1 697,09		44 905
	Всего по позиции								6 530,56		
5	ФЕР47-01-046- 06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручннкп	100 м2	11,05		11,05					
	1 ОТ						44,42		490,84	26,46	12 988
	2 ЭМ						301,40		3 330,47		
	3 в т.ч. ОТМ						31,78		351,17	26,46	9 292
	4 М						24,40		269,62		
	ЗТ		чел.-ч	5,25		58,01					
	ЗТм		чел.-ч	2,74		30,28					
	Итого по расценке						370,22		4 090,93		
5.1	ФССЦ16.2.02.0 7-0161	Семена газонных трав (смесь) ФОТ	кг	2		22,1	146,25		3 232,13		
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			842,01		22 280
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			867,27		22 948
	Всего по позиции								8 796,58		
6	ФЕРр68-3-3	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	м3	9		9					
	1 ОТ						24,89		224,01	26,46	5 927
	2 ЭМ										
	3 в т.ч. ОТМ									26,46	
	4 М										
	ЗТ		чел.-ч	2,97		26,73					
	ЗТм		чел.-ч								
	Итого по расценке						24,89		224,01		
	ФОТ								224,01		5 927
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102		102			228,49		6 046
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54		54			120,97		3 201
	Всего по позиции								573,47		
7	ФЕРр68-3-4	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм	м3	12		12					
	1 ОТ						51,20		614,40	26,46	16 257
	2 ЭМ										
	3 в т.ч. ОТМ									26,46	
	4 М										
	ЗТ		чел.-ч	6,11		73,32					
	ЗТм		чел.-ч								
	Итого по расценке						51,20		614,40		
	ФОТ								614,40		16 257
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102		102			626,69		16 582
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54		54			331,78		8 779
	Всего по позиции								1 572,87		
8	ФЕРр68-1-1	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 25 см	шт	6		6					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					29,25		175,50	26,46	4 644
		2 ЭМ					15,77		94,62		
		3 в т.ч. ОТМ					2,78		16,68	26,46	441
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	3,49		20,94					
		ЗТм	чел.-ч	0,24		1,44					
		Итого по расценке					45,02		270,12		
		ФОТ							192,18		5 085
Пр/812-102.0-1		НР Благоустройство	%	102		102			196,02		5 187
Пр/774-102.0		СП Благоустройство	%	54		54			103,78		2 746
		Всего по позиции							569,92		
9	ФЕРр68-1-3	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 15 см	шт	3		3					
		1 ОТ					49,86		149,58	26,46	3 958
		2 ЭМ					23,66		70,98		
		3 в т.ч. ОТМ					4,18		12,54	26,46	332
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	5,95		17,85					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		1,08					
		Итого по расценке					73,52		220,56		
		ФОТ							162,12		4 290
Пр/812-102.0-1		НР Благоустройство	%	102		102			165,36		4 376
Пр/774-102.0		СП Благоустройство	%	54		54			87,54		2 317
		Всего по позиции							473,46		
10	ФЕРр68-1-6	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 75 см	шт	1		1					
		1 ОТ					73,58		73,58	26,46	1 947
		2 ЭМ					35,48		35,48		
		3 в т.ч. ОТМ					6,26		6,26	26,46	166
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	8,78		8,78					
		ЗТм	чел.-ч	0,54		0,54					
		Итого по расценке					109,06		109,06		
10.1	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами вместимостью до 0,5 м ³	1 т груза	16,1		16,1	3,28		52,81	10,67	563
10.2	ФССЦ(нг)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза	16,1		16,1	15,35		247,14	10,67	2 637
		ФОТ							79,84		2 113
Пр/812-102.0-1		НР Благоустройство	%	102		102			81,44		2 155
Пр/774-102.0		СП Благоустройство	%	54		54			43,11		1 141
		Всего по позиции							533,56		
11	ФЕР47-01-007-05	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с квадратным комом земли размером: 0,5x0,5x0,4 м с добавлением растительной почвы до 100%	10 шт	46,3		46,3					
		1 ОТ					357,94		16 572,62	26,46	438 512
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ								26,46	
		4 М					263,12		12 182,46		
		ЗТ	чел.-ч	45,89		2124,71					
		ЗТм	чел.-ч								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					621,06		28 755,08		
		ФОТ							16 572,62		438 512
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			17 069,80		451 667
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			11 932,29		315 729
		Всего по позиции							57 757,17		
12	ФЕР47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5х0,4 м	10 шт	46,3		46,3					
		1 ОТ					120,63		5 585,17	26,46	147 784
		2 ЭМ					189,86		8 790,52		
		3 в т.ч. ОТМ					21,54		997,30	26,46	26 389
		4 М					408,56		18 916,33		
		ЗТ	чел.-ч	12,54		580,6					
		ЗТм	чел.-ч	1,67		77,32					
		Итого по расценке					719,05		33 292,02		
12.1	КП	спирея Бумальда, h=50-60 см., СЗ. Цена=450.0/1.2/6.67	шт.	15		15	56,22		843,30		
12.2	КП	спирея Ниппонской, h=50-60 см., СЗ. Цена=450.0/1.2/6.67	шт.	50		50	56,22		2 811,00		
12.3	КП	спирея Билларда, h=50-60 см., СЗ. Цена=450.0/1.2/6.67	шт.	39		39	56,22		2 192,58		
12.4	КП	лапчатка гусиная, h=50-60 см., СЗ. Цена=450.0/1.2/6.67	шт.	301		301	56,22		16 922,22		
12.5	КП	можжевельник казацкий, h=80-100 см. Цена=3900.0/1.2/6.67	шт.	58		58	487,26		28 261,08		
		ФОТ							6 582,47		174 173
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			6 779,94		179 398
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			4 739,38		125 405
		Всего по позиции							95 841,52		
13	ФЕР47-01-007-11	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с квадратным комом земли размером: 1,0х1,0х0,6 м в соответствии с ГОСТ	10 шт	2		2					
		1 ОТ					337,04		674,08	26,46	17 836
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ								26,46	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	43,21		86,42					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					337,04		674,08		
		ФОТ							674,08		17 836
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			694,30		18 371
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			485,34		12 842
		Всего по позиции							1 853,72		
14	ФЕР47-01-009-07	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 1,0х1,0х0,6 м	10 шт	2		2					
		1 ОТ					414,14		828,28	26,46	21 916
		2 ЭМ					362,77		725,54		
		3 в т.ч. ОТМ					40,64		81,28	26,46	2 151
		4 М					415,88		831,76		
		ЗТ	чел.-ч	43,05		86,1					
		ЗТм	чел.-ч	3,21		6,42					
		Итого по расценке					1 192,79		2 385,58		
14.1	КП	Ива шаровидная, h=2,5-3,0 метра, СЗ. Цена=4900.0/1.2/6.67	шт.	20		20	612,16		12 243,20		
		ФОТ							909,56		24 067
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			936,85		24 789

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%		72		72			654,88		17 328
Всего по позиции									16 220,51		
Итого прямые затраты по Разделу Раздел 2. Благоустройство (в в том числе									139 846,99		
оплата труда (ОТ)									27 737,62		
эксплуатация машин и механизмов									13 103,74		
в том числе											
оплата труда машинистов (ОТм)									1 472,74		
материальные ресурсы									98 758,49		
перевозка (в базисном и текущем уровне цен)									247,14		2 637
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)									29 210,36		
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)									30 073,94		
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)									20 802,41		
Итого оборудование (в базисном уровне цен)											
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)											
Итого по разделу Раздел 2. Благоустройство (в базисном уровне в том числе									190 723,34		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)											
Раздел 3. Раздел 3. МАФ											
15	ФЕР09-08-001-04	Установка металлических столбов высотой более 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт		0,06		0,06				
	1	ОТ					330,71		19,84	26,46	525
	2	ЭМ					3 788,36		227,30		
	3	в т.ч. ОТМ					311,58		18,69	26,46	495
	4	М					233,10		13,99		
		ЗТ	чел.-ч		38,77						2 637
		ЗТм	чел.-ч		25,03						1,5
Итого по расценке									4 352,17		261,13
15.1	ФССЦ04.1.02.05-0009	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350) ФОТ	м3		8,3		0,498	725,69		361,39	
									38,53		1 020
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%		93		93		35,83		949
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%		62		62		23,89		632
Всего по позиции									682,24		
16	ФЕР09-03-037-01	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	т		1		1				
	1	ОТ						178,92	178,92	26,46	4 734
	2	ЭМ						639,42	639,42		
	3	в т.ч. ОТМ						90,10	90,10	26,46	2 384
	4	М						291,74	291,74		
		ЗТ	чел.-ч		19,49		19,49				
		ЗТм	чел.-ч		7,77		7,77				
Итого по расценке									1 110,08		1 110,08
16.1	КП	Навес 3,5х10х5,5м (арт.9352b) или эквивалент. Планя=1512000 П/1.2/6.67 ФОТ	шт.		1		1	188 905,55		188 905,55	
									269,02		7 118
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%		93		93		250,19		6 620
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%		62		62		166,79		4 413
Всего по позиции									190 432,61		
Итого прямые затраты по Разделу Раздел 3. МАФ (в базисном уровне в том числе									190 638,15		
оплата труда (ОТ)									198,76		
эксплуатация машин и механизмов									866,72		
в том числе											
оплата труда машинистов (ОТм)									108,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы							189 572,67		
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)									
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							307,55		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							286,02		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							190,68		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
		Итого по разделу Раздел 3. МАФ (в базисном уровне цен)							191 114,85		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 4. Раздел 4. Бортовой камень.									
17	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах	100 м	1,44		1,44					
		плотный									
		1 ОТ					590,51		850,33	26,46	22 500
		2 ЭМ					73,02		105,15		
		3 в т.ч. ОТМ					8,70		12,53	26,46	332
		4 М					3 690,05		5 313,67		
		ЗТ	чел.-ч	69,8		100,51					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,94					
		Итого по расценке					4 353,58		6 269,15		
17.1	ФССЦ05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400): объем 0.043 м3	шт	144		144	63,12		9 089,28		
		ФОТ							862,86		22 832
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 268,40		33 563
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			819,72		21 690
		Всего по позиции							17 446,55		
18	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах	100 м	4,66		4,66					
		плотный									
		1 ОТ					590,51		2 751,78	26,46	72 812
		2 ЭМ					73,02		340,27		
		3 в т.ч. ОТМ					8,70		40,54	26,46	1 073
		4 М					3 690,05		17 195,63		
		ЗТ	чел.-ч	69,8		325,27					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		3,03					
		Итого по расценке					4 353,58		20 287,68		
18.1	ФССЦ05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300): объем 0.016 м3	шт	103,5556		466	22,36		10 419,76		
18.2	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-5,9		-27,494	592,76		-16 297,34		
18.3	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,06		-0,2796	519,80		-145,34		
18.4	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	23,64484		23,64484	592,76		14 015,72		
18.5	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,0923		0,0923	519,80		47,98		
		ФОТ							2 792,32		73 885
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			4 104,71		108 611
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			2 652,70		70 191
		Всего по позиции							35 085,87		
		Итого прямые затраты по Разделу Раздел 4. Бортовой камень. (в							43 686,89		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							3 602,11		
		эксплуатация машин и механизмов							445,42		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							53,07		
		материальные ресурсы							39 639,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)									
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							3 655,18		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							5 373,11		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							3 472,42		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
		Итого по разделу Раздел 4. Бортовой камень. (в базисном уровне цен)							52 532,42		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 5. Раздел 5. Строительные работы									
19	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа работ ?	100 м3	0,03		0,03					
		1 ОТ					2 184,00		65,52	26,46	1 734
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ								26,46	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	280		8,4					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					2 184,00		65,52		1 734
		ФОТ							65,52		1 734
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые:ручным способом	%	89		89			58,31		1 543
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые:ручным способом	%	40		40			26,21		694
		Всего по позиции							150,04		
20	ФЕР06-01-001-05	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3	100 м3	0,03		0,03					
		1 ОТ					5 408,02		162,24	26,46	4 293
		2 ЭМ					2 828,36		84,85		
		3 в т.ч. ОТМ					431,06		12,93	26,46	342
		4 М					4 148,05		124,44		
		ЗТ	чел.-ч	634		19,02					
		ЗТм	чел.-ч	32,12		0,96					
		Итого по расценке					12 384,43		371,53		
20.1	ФССЦ08.4.03.03-0032	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III диаметр 12 мм	т	4,5		0,135	7 997,23		1 079,63		
20.2	ФССЦ04.1.02.05-0009	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350)	м3	101,5		3,045	725,69		2 209,73		
		ФОТ							175,17		4 635
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			178,67		4 728
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			101,60		2 688
		Всего по позиции							3 941,16		
		Итого прямые затраты по Разделу Раздел 5. Строительные работы (в том числе							3 726,41		
		оплата труда (ОТ)							227,76		
		эксплуатация машин и механизмов							84,85		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							12,93		
		материальные ресурсы							3 413,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)									
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							240,69		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							236,98		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							127,81		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
		Итого по разделу Раздел 5. Строительные работы (в базисном уровне цен)							4 091,20		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 6. Раздел 7. Устройство тротуарной плитки									
21	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	1,194		1,194					
		1 ОТ					115,49		137,90	26,46	3 649
		2 ЭМ					3 262,79		3 895,77		
		3 в т.ч. ОТМ					171,22		204,44	26,46	5 409
		4 М					12,20		14,57		
		ЗТ	чел.-ч	14,4		17,19					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		16,57					
		Итого по расценке					3 390,48		4 048,24		
21.1	ФССЦ02.3.01.0-2-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе	м3	112,8351		131,34	55,26		7 257,85		
		ФОТ							342,34		9 058
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			503,24		13 315
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			325,22		8 605
		Всего по позиции							12 134,55		
22	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,4975		0,4975					
		1 ОТ					173,23		86,18	26,46	2 280
		2 ЭМ					5 268,76	0,65	1 703,79		
		3 в т.ч. ОТМ					267,67	0,65	86,56	26,46	2 290
		4 М					17,08		8,50		
		ЗТ	чел.-ч	21,6		10,75					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,65	6,66					
		Итого по расценке					5 459,07		1 798,47		
22.1	ФССЦ02.2.05.0-4-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм. гравпа 2	м3	129,2474		62,685	114,13		7 154,24		
		ФОТ							172,74		4 570
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			253,93		6 718
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			164,10		4 342
		Всего по позиции							9 370,74		
23	ФЕР27-06-009-02	Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие	1000 м2	0,995		0,995					
		1 ОТ					73,89		73,52	26,46	1 945
		2 ЭМ					14,65		14,58		
		3 в т.ч. ОТМ					2,11		2,10	26,46	56
		4 М					67,27		66,93		
		ЗТ	чел.-ч	8,34		8,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,17					
		Итого по расценке					155,81		155,03		
23.1	ФССЦ01.7.12.0-5-0056	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2	м2	1025,773		995	7,91		7 870,45		
		ФОТ							75,62		2 001
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			111,16		2 941
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			71,84		1 901
		Всего по позиции							8 208,48		
24	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,597		0,597					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					115,49		68,95	26,46	1 824
		2 ЭМ					3 262,79		1 947,89		
		3 в т.ч. ОТМ					171,22		102,22	26,46	2 705
		4 М					12,20		7,28		
		ЗТ	чел.-ч	14,4		8,6					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		8,29					
		Итого по расценке					3 390,48		2 024,12		
24.1	ФССЦ04.3.02.1 3-0367	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11 марка 100 ФОТ	т	61,54639		35,82	1 034,63		37 060,45		
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			251,62		6 658
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			162,61		4 303
		Всего по позиции							39 498,80		
25	ФЕР27-07-005- 01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м ² : 40 шт	10 м ²	99,5		99,5					
		1 ОТ					99,86		9 936,07	26,46	262 908
		2 ЭМ					13,19		1 312,41		
		3 в т.ч. ОТМ					1,00		99,50	26,46	2 633
		4 М					3,49		347,26		
		ЗТ	чел.-ч	10,5		1044,75					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		8,96					
		Итого по расценке					116,54		11 595,74		
25.1	КП	плитка 200x200x60 мм. (серая) Цена=900.0/1.2/6.67	м ² .	596,36		596,36	112,44		67 054,72		
25.2	КП	плитка 200x200x60 мм. (кофейная) Цена=1050.0/1.2/6.67	м ² .	209,27		209,27	131,18		27 452,04		
25.3	КП	плитка 200x200x60 мм. (темно-серая) Цена=1050.0/1.2/6.67	м ² .	209,27		209,27	131,18		27 452,04		
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и прощадок и др.)	%	113		113			10 035,57		265 541
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и прощадок и др.)	%	77		77			11 340,19		300 061
		Всего по позиции							152 622,12		
		Итого прямые затраты по Разделу Раздел 7. Устройство тротуарной в том числе							200 923,39		
		оплата труда (ОТ)							10 302,62		
		эксплуатация машин и механизмов							8 874,44		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							494,82		
		материальные ресурсы							181 746,33		
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)									
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							10 797,44		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							12 460,14		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							8 451,16		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
		Итого по разделу Раздел 7. Устройство тротуарной плитки (в в том числе							221 834,69		
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 7. Раздел 8. Устройство дорожек из асфальтобетона.									
26	ФЕР27-04-001- 01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м ³	0,083		0,083					
		1 ОТ					115,49		9,59	26,46	254

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						3 262,79		270,81		
	3 в т.ч. ОТМ						171,22		14,21	26,46	376
	4 М						12,20		1,01		
	ЗТ		чел.-ч	14,4							1,2
	ЗТм		чел.-ч	13,88							1,15
	Итого по расценке						3 390,48		281,41		
26.1	ФССЦ02.3.01.0 2-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе ФОТ	м3	121,7333		9,13	55,26		504,52		
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			23,80		630
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			34,99		926
									22,61		599
	Всего по позиции								843,53		
27	ФЕР27-04-001- 04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,1044		0,1044					
	1 ОТ						173,23		18,09	26,46	479
	2 ЭМ						5 258,76	0,65	357,54		
	3 в т.ч. ОТМ						257,67	0,65	18,16	26,46	481
	4 М						17,08		1,78		
	ЗТ		чел.-ч	21,6		2,26					
	ЗТм		чел.-ч	20,6	0,65	1,4					
	Итого по расценке						5 459,07		377,41		
27.1	ФССЦ02.2.05.0 4-1772	Щебень М 600, фракция 20- 40 мм. гравпа 2 ФОТ	м3	146,1111		13,15	114,13		1 500,81		
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			36,25		960
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			53,29		1 411
									34,44		912
	Всего по позиции								1 965,95		
28	ФЕР27-07-001- 01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси	100 м2	0,87		0,87					
	1 ОТ						133,78		116,39	26,46	3 080
	2 ЭМ						57,32		49,87		
	3 в т.ч. ОТМ						0,80		0,70	26,46	19
	4 М						131,40		114,32		
	ЗТ		чел.-ч	14,4		12,53					
	ЗТм		чел.-ч	0,07		0,06					
	Итого по расценке						322,50		280,58		
28.1	ФССЦ04.2.01.0 1-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III ФОТ	т	8,421333		6,316	480,09		3 032,25		
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и прощадок и др.)	%	113		113			117,09		3 099
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и прощадок и др.)	%	77		77			132,31		3 502
									90,16		2 386
	Всего по позиции								3 535,30		
29	ФЕР27-07-001- 02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 K=4: к ОТ 4 к МС 4 к ЭМС 4 к ЗТ 4 к ЗТМ 4	100 м2	0,87		0,87					
	1 ОТ						21,55	4	74,99	26,46	1 984
	2 ЭМ						8,40	4	29,23		
	3 в т.ч. ОТМ									26,46	
	4 М							4			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗТ	чел.-ч	2,32		4	8,07					
		ЗТм	чел.-ч			4						
		Итого по расценке								29,95	104,22	
29.1	ФССЦ04.2.01.0 1-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III ФОТ	т	5,613333			4,21	480,09		2 021,18		
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113			113			74,99	1 984	
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77			77			84,74	2 242	
		Всего по позиции										
		Итого прямые затраты по Разделу Раздел 8. Устройство дорожек из в том числе									8 102,38	
		оплата труда (ОТ)									219,06	
		эксплуатация машин и механизмов									707,45	
		в том числе										
		оплата труда машинистов (ОТм)									33,07	
		материальные ресурсы									7 175,87	
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)										
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)									252,13	
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)									305,33	
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)									204,95	
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)										
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)										
		Итого по разделу Раздел 8. Устройство дорожек из										8 612,66
		в том числе										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)										
		Раздел 8. Раздел 9. Асфальтобетонная парковка +восстановление вдоль борта										
30	ФЕР27-04-001- 01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0,4278			0,4278					
		1 ОТ						115,49	49,41	26,46	1 307	
		2 ЭМ						3 262,79	1 395,82			
		3 в т.ч. ОТМ						171,22	73,25	26,46	1 938	
		4 М						12,20	5,22			
		ЗТ	чел.-ч	14,4			6,16					
		ЗТм	чел.-ч	13,88			5,94					
		Итого по расценке								3 390,48	1 450,45	
30.1	ФССЦ02.3.01.0 2-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе ФОТ	м3	110			47,058	55,26		2 600,43		
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147			147			122,66	3 245	
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95			95			180,31	4 770	
		Всего по позиции										4 347,72
31	ФЕР27-04-007- 01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2):	1000 м2	0,4278			0,4278					
		1 ОТ						269,61	115,34	26,46	3 052	
		2 ЭМ						6 250,94	2 674,15			
		3 в т.ч. ОТМ						371,02	158,72	26,46	4 200	
		4 М						20 487,60	8 764,60			
		ЗТ	чел.-ч	33			14,12					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	32,36		13,84					
		Итого по расценке					27 008,15		11 554,09		
31.1	ФССЦ02.2.05.0 4-1812	Щебень М 600, фракция 40-80(70) мм, гравля 2	м3	-189		-80,8542	98,60		-7 972,22		
31.2	ФССЦ02.2.05.0 4-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, гравля 2	м3	80,8542		80,8542	114,13		9 227,89		
		ФОТ							274,06		7 252
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			402,87		10 660
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			260,36		6 889
		Всего по позиции							13 472,99		
32	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,4278		0,4278					
		1 ОТ					154,49		66,09	26,46	1 749
		2 ЭМ					4 510,84		1 929,74		
		3 в т.ч. ОТМ					101,52		43,43	26,46	1 149
		4 М					1 056,43		451,94		
		ЗТ	чел.-ч	16,63		7,11					
		ЗТм	чел.-ч	7,86		3,36					
		Итого по расценке					5 721,76		2 447,77		
32.1	ФССЦ04.2.01.0 1-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	т	96,6		41,32548	480,09		19 839,95		
		ФОТ							109,52		2 898
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			160,99		4 260
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			104,04		2 753
		Всего по позиции							22 552,75		
33	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к пазенке 27-06-031-01 К=6: к ОТ 6 к МС 6 к ЭМС 6 к ЗТ 6 к ЗТМ 6	1000 м2	0,4278		0,4278					
		1 ОТ					4,82	6	12,37	26,46	327
		2 ЭМ					257,15	6	660,05		
		3 в т.ч. ОТМ					5,37		13,78	26,46	365
		4 М						6			
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6	1,49					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	6	1,05					
		Итого по расценке					261,97		672,42		
33.1	ФССЦ04.2.01.0 1-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	т	72,6		31,05828	480,09		14 910,77		
		ФОТ							26,15		692
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			38,44		1 017
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			24,84		657
		Всего по позиции							15 646,47		
		Итого прямые затраты по Разделу Раздел 9. Асфальтобетонная							54 731,55		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							243,21		
		эксплуатация машин и механизмов							6 659,76		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							289,18		
		материальные ресурсы							47 828,58		
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)									
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							532,39		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							782,61		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							505,77		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
		Итого по разделу Раздел 9. Асфальтобетонная парковка							56 019,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		ВСЕГО по акту									
		Всего прямые затраты (справочно)							658 179,61		5 977 690
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							44 983,39		1 190 261
		эксплуатация машин и механизмов							34 184,27	10,67	364 746
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							2 864,83		75 808
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							568 580,65	7,58	4 311 381
		дополнительная перевозка									
		перевозка							10 431,30		111 302
		Всего ФОТ(справочно)							47 848,22		1 266 069
		Всего накладные расходы							53 634,05		1 419 162
		Всего сметная прибыль							36 396,24		963 051
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							748 209,90		8 359 903
		в том числе									
		строительные работы без учета перевозки							737 778,60		8 248 601
		перевозка							10 431,30		111 302
		ВСЕГО монтажных работ (с учетом перевозки)									
		в том числе									
		монтажные работы без учета перевозки									
		перевозка									
		ВСЕГО оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка									
		ВСЕГО прочие затраты									
		Возмещение НДС по УСН									943 324,20
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)							748 209,90		9 303 227
		Итого с коэф.снижение	0,892783411								8 305 766,73
		Всего по акту:									8 305 766,73

Сдал Директор ООО "СК "КайРос"



Е.М.Фирюлин

Принял Заместитель главы городского
округа по промышленности и строительству
администрации городского округа
Новокуйбышевск Самарской области



В.И. Никерясов

25.08.2020